
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДА1[ЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕННОЕ
ОТ 7 ИЮНЯ 2024 г. № 164

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизацииобщества с ограниченнойответственностью

«КаспийскоеАТП» в форме присоединенияк нему акционерного

общества«Махачкалинскаяавтоколонна1736>i

В целях повышения эффективности управления: находящимися

в государственной собственности Республики Дагестан долями в уставных

капиталах обществ с ограниченной ответственностью! Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать общество с ограниченной ответственностью

«Каспийское АТП» в форме присоединения к нему акционерного общества

«Махачкалинская автоколонна 1736».

2. Переименовать общество с ограниченной ответственностью

«Каспийское АТП» в общество с ограниченной ответственностью

«Дагестанавтотранс». i М
3. Установить, что реорганизованное путем присоединения общество

с ограниченной ответственностью «Дагестанавтотранс» является

правопреемником по всем правам и обязанностям акционерного общества

«Махачкалинская автоколонна 1736». ;
3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики

Дагестан, Министерству по земельным и имущественным, отношениям

Республики Дагестан осуществить организационные

и юридические действия, необходимые для реализации пункта 1 настоящего

постановления. ! : |
4. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений

и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня,

№ 0500201806060024) следующие изменения:

мероприятия



а) исютючить из подраздела «Акционерные общества (акции которых

находятся в государственной собственности Республики Дагестан)» раздела^

«Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан»

позицию: I

«ОАО «Махачкалинская автоколонна 1736» г. Махачкала»;

б) в подразделе«Обществос ограниченнойответственностью»раздела

«Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан»

слова «ООО «Каспийское АТП» заменить словами

«ООО «Дагестанавтотранс».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

{^гитЕЛбр

УПРАВЛЕНИ

делопроизводства

йвнно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

. Республики Дагестан М. Маясонц


